(!‘3

,@,dl “00/

o’\
‘Q)\‘O NIO My,
N ,‘ DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
" 5 2 Settore X
N & Manutenzioni
___h___' q"“f pare™

35 Mad L AR 9019
Citta di Modlca D3 aa 11010

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA CONDOTTA IDRICA
COMUNALE DELLE TRE RETE CIRCOSCRIZIONE DELLA CITTA (I CIRCOSCRIZIONE
MODICA ALTA - FRIGINTINI, II» CIRCOSCRIZIONE MODICA BASSA — DENTE, III»
CIRCOSCRIZIONE SORDA — MARINA DI MODICA) A SEGUITO DELLE FORTI PIOGGE DEL 13
E 14 OTTOBRE 2018. - CIG: 7695277777

PERIZIA SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE.
Impresa: Minardo Michele con sede in Modica,Via Toscanini n. 30- PIVA 01371260884

Il Responsabile P.O. del X Settore

Geom. Giorgio Scollo

PREMESSO:

che in data 23/10/2018 & stato redatto il progetto relativo alla manutenzione straordinaria alla condotta
idrica comunale delle tre rete Circoscrizione della citta (I Circoscrizione Modica Alta — Frigintini, II"

Circoscrizione Modica Bassa — Dente, III** Circoscrizione Sorda — Marina di Modica) a seguito delle forti

piogge del 13 e 14 Ottobre 2018;

che il progetto rélativo ai lavori di cui all’oggetto ha un importo complessivo di € 50.000,00 cosi distinto:

A) LAVORI _ € 38.700,00
- Per lavori a base d'asta € 37.926,00
- Per oneri della sicurezza (non soggetti a r.a.) € 774,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM,NE:

- LV.A, 22% sui lavori € 8.514,00
-Spese tecniche il 2% sui lavori €. 774,00
- Conferimento in discarica e/olmprevisti e/o acquisto pezzi speciali
IVA compresa € 2.012,00
SOMMANO € 11.300,00 | * 11.300,00
IMPORTO DEL PROGETTO € 50.000,00

ed ¢ stato corredato dai seguenti elaborati:
1 — Relazione tecnica ‘
2 — Capitolato d’Oneri

3 - Analisi prezzi




4 - Elenco prezzi
5 —elaborati tecnici

6 — Schema di contratto

che il citato progetto venne approvato in linea tecnica dal R.U.P, giusto parere n. 456 del 26/10/2018 ed in
linea amministrativa con Determinazione n. 2958 del 15/11/2018 provvedendo, altresi, alla prenotazione
della somma di € 50.000,00 con imputazione al capitolo 21/99 per € 7.000,00, capitolo 5530/99 per €
20.500,00, capitolo n. 12590/99 per € 6.500,00 e capitolo n. 12010/30 per € 16.000,00 del bilancio di

esercizio 2018;

che in base ai risultati della gara celebrata il giorno 4 e 10 dicembre 2018 i lavori di che trattasi sono stati
aggiudicati provvisoriamente ali’impresa Minardo Michele con sede in Modica, Via Toscanini n. 30, P. [VA

01371260884, con il ribasso d’asta del 36,3876%;

che con determinazione n. 3339 del 21 dicembre 2018 i lavori sono stati aggiudicati in via definitiva

all’impresa Minardo Michele;

che con determinazione n. 384 del 18 febbraio 2019 I’aggiudicazione definitiva & divenuta efficacia non

modificando il quadro economico originario;

che con verbale del 19/02/2019 sono stati consegnati i lavori sotto riserva di legge all’impresa aggiudicataria

con il tempo utile per la loro esecuzione di gg. 365;

che la ditta appaltatrice ha stipulato il contratto d’appalto in data 07/05/2019 n. 15989 REP., registrato presso
I’ Agenzia delle Entrate di Modica in data 15/05/2019 Serie 1T n. 2263;

che la ditta ha effettuato regolarmente i lavori di manutenzione alla rete idrica nonché ha realizzato ulteriori
lavori imprevisti ed urgenti, nelle more dell’insediamento di nuove imprese, necessari per I’eliminazione di
perdite idriche che- avrebbero comportato sia inconvenienti igienico sanitari per il mancato
approvyvigionamento idrico degli utenti che pericolo alla incolumita pubblica a persone e cose ed evitare,

oltre ad aggravi alle casse comunale per eventuali richieste di risarcimento danni;

che tali lavori imprevisti ed urgenti hanno comportato un aumento dei costi e, pertanto risulta necessario
provvedere alla redazione di una perizia suppletiva e di assestamento contabile entro il limite del 20%

dell’importo contrattuale;

che in data 30/10/2019 & stata redatta la perizia suppletiva e di assestamento contabile di che trattasi,
sottoscritta dall’Impresa esecutrice senza eccezione od osservazione alcuna, redatta ai sensi dell’art. 106

comma 1 lette. C) del D. Lgs n. 50/2016, per un importo complessivo di € 55.029,01 cosi distinto:

A} LAVORI AL LORDO € 68.378,14
A detrarre

- per oneri della sicurezza “ 1.367,56
- Importo Javori soggetti a ribasso d'asta “ 67.010.58

A




a detrarre il ribasso d’'asta del 36,3876% “ 24.383.,54
Importo netto déi Javori € 42.627,04
Oneri della sicurezza N 1.367,56
importo netto laVori perizia di variante e suppletiva | € 43,994,60 € 43.994,60
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:
S 1V.A, 22% su € 43.994,60 ' € 9.678,81
-Spese tecniche i 2% su lavori € 774,00
-Anticipazione fattura per acquisto materiale VA compresa € 581,60
Somma | € 11.034,41 | € 11.034.41
IMPORTO PERIZIA € 55.029,01

e composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo.

Tav. 6- Schema atto di sottomissione;

che nella perizia suppletiva e di assestamento contabile:
- vengono assestate le quantita dei lavori;
« viene elevato Iimporto netto dei lavori da € 38.700,00 ad € 43.994,60 con una maggiorazione rispetto

all’importo del contratto principale di € 5.294,60 (pari al 13,68%);

vista la relazione de] R.U.P. sull’accertamento delle cause, condizioni e presupposti della perizia , istruttoria

e approvazione in linea tecnica, redatta ai sensi della normativa vigente;

visto che la predetta perizia risulta approvata in linea tecnica dal RUP con parere n. 518 del 31/10/2019;
riconosciuto che la predetta perizia suppletiva e di assestamento contabile & scaturita:

- per avere realizzato ulteriori lavori imprevisti ed urgenti, nelle more dell’insediamento di nuove imprese,
necessari per 1’eliminazione di perdite idriche che avrebbero comportato sia inconvenienti igienico sanitari
per il mancato approvvigionamento idrico degli utenti che pericolo alla incolumita pubblica a persone e cose

ed evitare, oltre ad aggravi alle casse comunale per eventuali richieste di risarcimento danni:
4

- ricade nella fattispecie di cui all’art. 106 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. ed & quindi
ammissibile ed approvabile; '

dare atto che I’importo complessivo della perizia di che trattasi ammonta ad € 55.029 01 maggiore di €
. [ i

5.029,01 rispetto alle somme impegnate con Determinazione . 2958 del 15/11/2018;

d 3 5 T
are atto, pertanto, che occorre impegnare la somma di € 5.029,01 necessaria per la liqui
eseguiti;

dazione dei lavori




a em
adil

atto di sottomissione, secondo il seguente quadro economico dj spesa:

[_T‘LLAVORI AL LORDO

o € 68.378.14 | ‘ —’
| - per oneri della sicurezza ¢

- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta “ o

a detrarre il ribasso d'asta del 36,3876% 7 “ "
Importo netto dei lavori € j4‘383154
Oneri della sicurezza ¢ ?227‘04
Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 4‘3,.‘99;]2:)3 € 43.994,60

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE:
- LV.A. 22% su € 43.994,60

- . € 9.678,81
-Spese tecniche il 2% sui lavori €
e 774,00
-Anticipazione fattura per acquisto materiale VA compresa € 581,60
Somma | € 11.034,41 | € 11.034 41
IMPORTO PERIZIA o € 55.029,01

visto ’O.R.E.L,;

vista la L.R. n. 48/1991;

vista la L.R. n. 23/1998;

visto il D.Lgs n. 267/2000;

visto il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii,;

vista la Determinazione del Sindaco n. n. 1314 del 28/05/2019 per la conferma della nomina di Responsabile

P.O. X Settore;
visto Iart. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
Per i motivi in narrativa ésposti, che qui di seguito si intendono integralmente riportati, di:

1)Di approvare aj sensi dell’art. 106, comma 1 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché della

normativa vigente in materia di LL.PP., la perizia suppletiva e di assestamento contabile del progetto

relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria alla condotta idrica comunale delle ire rete

Circoscrizione della citta (I* Circoserizione Modica Alta — Frigintini, TI* Circoscrizione Modica Bassa -~

Dente, ITI* Circoscrizione Sorda — Marina di Modica) a seguito delle forti piogge del 13 e 14 Ottobre

2018, deli’importo invariato di € 55.029,01 cosl distinto: _
A) LAVORI AL LORDO € 68.378,14
A detrarre
- per oneri della sicurezza “ 1.367,56

2



~N

alN,

- Importo lavori soggetti a ribasso d'asta ) 67.010,58

a detrarre il ribasso d'asta del 36,3876% * 24.383,54
Importo netto dei lavori ) € 42.627,04
Oneri della sicurezza “ . 1.367.56

Importo netto lavori perizia di variante e suppletiva | € 43.994,60 € 43.894,60

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’ AMM.NE:

- 1.V.A. 22% su € 43,994,60 € 0.678,81
-Spese tecniche il 2% sui lavori € 774,00
-Anticipazione fattura per acquisto materiale IVA compresa £ 581,60
Somma | € 11.034,41 | € 11.034,41
IMPORTQO PERIZIA € 55.029,01

composta dai seguenti elaborati:
Tav. 1- Relazione tecnica

Tav. 2- Analisi prezzi

Tav. 3- Elenco prezzi

Tav. 4- Computo metrico estimativo
Tav. 5- Quadro comparativo

Tav. 6- Schema atto di sottomissione.
2) Di approvare Pallegato schema deil’atto di sottomissione;
3) Di dare atto la perizia di che trattasi ammontano a € 5.029,01 (€ 55.029,01 - € 50.000,00);

4) Di impegnare per la perizia suppletiva e di assestamento contabile I'importo di € 5.029,01 al capitolo n°®

A02N0 || del bilancio di esercizio 2019;

5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente e trasmetterlo ai Servizi di

competenza.

IL RE$P

Geom a0 Scollo



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, a1 sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa 1n relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
“agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | * Esercizio

24140\“% 1‘\|1|19 :E‘S'OQE,O:L A%'—S‘Xolftz, 2019

Modica, M | a1

Il Responsa el servizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione € pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

dal i 4 DIC. 2018 al _2 A DIL o019 . ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni

| aln.

“Modica,

11 Responsabile della pubblicazione

Y



COMUNE DI MODICA

X SETTORE

LAVOR!I DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLA CONDOTTA
IDRICA. COMUNALE DELLE TRE RETE CIRCOSCRIZIONE DELLA
CITTA (I* CIRCOSCRIZIONE MODICA ALTA -— FRIGINTINI, 11~
CIRCOSCRIZIONE MODICA BASSA — DENTE, llI* CIRCOSCRIZIONE
SORDA — MARINA DI MODICA) A SEGUITO DELLE FORT! PIOGGE
DEL 13 E 14 OTTOBRE 2018. - CIG: 7695277777

PERIZIA SUPPLETIVA E DI ASSESTAMENTO CONTABILE

Importo € 55.029,01

TAV. 6 - SCHEMA
ATTO DI SOTTOMISSIONE

Modica li 8 3 0TT. oM

L'IMPRES,

\, .a Edile MINXRDO iCHr.:L_
14 Tadimnidy 30727615 Modica (R
32 941030 - Fax $932)752
- 36 -3 1
Pec; niinardomichele@pect
P. IVA: 01371280884

IL DIRETTORE DE! LAVORI

>
Gedby/Frifoasen Prio
/éiﬂc%%wm

Pareren® 505 del 31077 2019




CITTA> DI MODICA
X SETTORE

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE AL CONTRA?TO N. 15989 REP.

DEL 07/05/2019 RELATIVO AI LAVORI DI MANUTENZIONE STRA-

ORDINARIA ALLA CONDOTTA IDRICA COMUNALE DELLE TRE

RETE CIRCOSCRIZIONE DELLA CITTA (I* CIRCOSCRIZIONE MODI-

DENTE, I CIRCOSCRIZIONE SORDA — MARINA DI MODICA) A

SEGUITO DELLE FORTI PIOGGE DEL 13 E 14 OTTOBRE 2018. - CIG:

7695277777

L’anno duemiladiciannove il giorno ( ) del mese di

-+ ————

in Modica, nel Palazzo di Citta.

TRA

Il Geom. Giorgio Scollo, Responsabile P.O. X Settore del Comune di Modica,

nato a Modica il 12 ottobre 1963, il quale interviene in questo atto in nome e

domiciliato per la carica presso la Sede Municipale di Palazzo San Domenico,

Piazza Principe di Napoli, 17.

11 Sig. Minardo Michele, nato il 28 luglio 1985 a Ragusa e residente a Modica

in Via Toscanini n. 30, codice fiscale MNR MHL 851.28 H163S, nella qualita

P.IVA 01371260884.

di titolare dell’impresa omonima con sede a Modica al predetto indirizzo,

Premesso:




- Che con contratto n. 15989 REP. del 07/05/2019, per vl_fv'i'vsz};_)oﬁo complessivo

di € 38.700,00 di cui € 37.926,00 per i lavori, al netto del ribasso Offerto del

36,3876% ed € 774,00 quali oneri per I’attuazione dei piani di sicurezza non

nini n. 30, ha assunto I’appalto relativo ai “Lavori di manutenzione straordi-

naria alla condotta idrica comunale delle tre rete Circoscrizione della citta

(I~ Circoscrizione Modica Alta — Frigintini, II* Circoscrizione Modica

Bassa — Dente, III" Circoscrizione Sorda — Marina di Modica) a seguito del-

le forti piogge del 13 e 14 Ottobre 2018”;

- Che la ditta ha effettuato regolarmente i lavori di manutenzione alla rete i-

drica nonché ha realizzato ulteriori lavori imprevisti ed urgenti, nelle more

del’insediamento di nuove imprese, necessari per I’eliminazione di perdite

idriche che avrebbero comportato sia inconvenienti igienico sanitari per il

mancato approvvigionamento idrico degli utenti che pericolo alla incolumita

pubblica a persone e cose ed evitare, oltre ad aggravi alle casse comunale per

eventuali richieste di risarcimento danni;

terminano una maggiore spesa netta di € 5.294,60 rispetto all’importo contrat-

tuale per i lavori di che trattasi;

- Che pertanto in data 08/08/2019 ¢ stata redatta a cura della Direzione dei la-

vori, ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. c), del Decreto Legislativo

18/04/2016 n.50 e s.m.i., una perizia suppletiva e di assestamento contabile

degli interventi eseguiti, per un importo dei lavori al lordo di € 68.378,14 che

g} netto del ribasso d’asta del 36,3876% offerto in sede di gara, tenuto conto

-

della somma di € 1.367,56 per oneri di sicurezza non soggetta a ribasso d’asta,

2




si riduce a netti € 43.994,60;

- Che per contabilizzare 1 diversi lavori sono stati introdotti n. 9 nuovi prezzi,

ricavati dal prezzario unico regionale per i lavori pubblici di cuj al

Decreto n. 1/Gab. dell' 8 Gennaio 2018;

- Che I'impresa ha gia eseguito a suo rischio e pericolo i lavori previsti

nell’anzidetta perizia;

—— SV —

I- Che la maggiore spesa netta per lavori di € 5.294,60 non supera il 20%

!
dell’importo contrattuale;

Tutto cid premesso

Con il presente atto si conviene quanto segue:

Articolo 1

Il Sig. Minardo Michele nella qualita di titolare dell’impresa omonima con

sede a Modica, Via Toscanini n. 30, P.IVA 01371260884, assume 1'impegno

di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia suppletiva e di asse-

stamento contabile finale secondo gli stessi patti e condizioni del contratto

indicato in premessa ed agli stessi prezzi in esso allegati, oltre a quelli che si

concordano con il presente atto e che saranno anch’essi soggetti al ribasso

e

d’asta del 36,3876%.

Articolo 2

L’importo complessivo dei lavori di che trattasi ammonta ad € 43.994,60

comprensivi di € 1.367,56 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso d’asta

anzidetfo. V

Articolo 3

L'importo del presente atto di sottomissione risulta pari a € 5.294,60 (euro

cinquemiladuecentonovantaquattro/60) come appresso specificato:

3




Importo netto lavori di perizia o € 43.994.,60

A detrarre importo netto contratto principale _ € 38.700,00
Restano al netto - €  5.294,60

Articolo 4

Ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. coordinato con D.Lgs.

19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.ii., sono concordati i nuovi prezzi indicati al

successivo Articolo 5, sui quali sard applicato il ribasso contrattuale del

36,3876%.

Articolo 5

ELENCO NUOVIPREZZI

debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in

laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle

dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte,

esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed

escluse le casseforme e le barre di armatura:

per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25.

Per ogni me. €139.80

(euro centotrentanove/80)

N.P.2 —13.3.3.6 - Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta

densita tipo PE 100 (sigma 80) serie PFA25-SDR7,4, per acqua potabile,

realizzati in conformitad alla norma UNI EN 12201. I tubi saranno

corrispondenti alle prescrizioni igienico - sanitarie del D.M. 174 del

—+ -

106/04/2004 - Ministero della salute ss.mm.ii. Con soglia di odore ¢ sapore

4




secondo i requisiti della Comunita Europea, verificati e certificati secondo la

norma UNI EN 1622. Le tubazioni riporteranno la marcatura prevista dalle

citate norme e, in particolare, la serie corrispondente alla PN pressione

massima di esercizio, il marchio di qualita rilasciato da Ente di Certificazione

formazione delle giunzioni e l'esecuzione delle stesse per saldatura di testa o

mediante raccordi, 1 tagli e gli sfridi, 'esecuzione delle prove idrauliche; il

lavaggio e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera

completa a perfetta regola d'arte.

D esterno 63 mm

Per ogni ml. €12,10

(euro dodici/10)

. [ — . R—

N.P.3 — Nolo di piastra in acciaio delle dimensioni minime di cm.120*180 e

spessore adeguato a poter sopportare le sollecitazioni del carico e scorrimento

del traffico veicolare compreso mezzi pesanti, da utilizzarsi per la protezione

temporanea di buche stradali o per pozzetti divelti o per la protezione di

scavi, compreso € compensato nel prezzo gli oneri per il carico e trasporto nei

siti indicati dalla D.L. nell'ambito del territorio comunale, e il successivo

smobilizzo carico e trasporto in deposito.-

Per ogni giorno o frazione di esso €20,61

{euro venti/61)

N.P.4 — Impiego di generatore di corrente, compreso il carburante, il trasporto

in loco e quanto altro necessiti per dare l'apparecchiatura efficiente e

funzionante nei siti d'intervento.

Per ogni ora € 6,50




(euro sei/50)

N.P.5- Nolo a freddo di motofurgone leggero compreso il carburante, i bolli,

l'assicurazione e quanto altro necessiti per dare il mezzo perfettamente

efficiente e funzionante nei siti d'intervento.

Per ogni ora 7 €10,38

(euro dieci/38)

N.P.6 - Fornitura, trasporto e posa di bulloni in acciaio.

Per ogni pezzo €2,00

(euro due/00)

N.P.7 - Fornitura, trasporto e posa in opera di pezzi speciali vari in ghisa

sferoidale con giunto elastico di tipo meccanico con contro flangia e bulloni e

con guarnizione EPDM conforme alle norme UNI EN 681-1 e UNI 9164 e/o a

flangia secondo la norma UNI EN 1092-2 (ISQ _7(_)_()'572), con caratteristiche

specifiche e di collando secondo la Norma UNI EN 545. 11 rivestimento

interno ed esterno dei raccordi deve essere costituito:? per DN 60 + 300 mm

da uno strato di vernice epossidica azzurra applicata per cataforesi previa

sabbiatura e fosfatazione allo Zn;? per DN 350 + 1000 mm da uno strato di

vernice sintetica nera applicata per cataforesi o immersione. I pezzi speciali

saranno completi di contro flangia, guarnizioni e bulloni solo per i raccordi a

bicchiere mentre per i pezzi speciali a flangia sono escluse bulloneria in

accialo e guarnizioni piane. Compresa l'esecuzione dei giunti ed ogni altro

onere e magistero per dare 1'opera completa a perfetta regola d'arte.

Per ogni chilogrammo €9,92

(euro nove/92)

N.P.8 —15.4.14.9 - Fornitura e collocazione di tubi in PVC pesante conformi




alla norma UNI EN 1329-], in opera per pluviali, per colonne di scarico o

aerazione, compresi 1 pezzi speciali occorrenti, i collari di ferro per

ancoraggio con malta cementizia, la saldatura dei giunti, ogni altro onere ed

accessorio per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte..

per diametro di 160 mm

Per ogni metrolineare _ €23,63

(euro ventitre/63)

N.P.9 - 13.2.16.5 - Fornitura, trasporto e posa in opera di saracinesca in ghisa

grigia completa, per pressioni di esercizio PN 16 bar, corpo ovale completa in

ogni parte, compresa l'esecuzione dei giunti a flangia, la fornitura del

materiale necessario, la catramatura ed ogni altro onere per dare la saracinesca

perfettamente funzionante.

DN 125 mm

Per ogni pezzo € 579,87

(euro cinquecentosettantanove/87)

Articolo 6

Per I’esecuzione dei lavori verranno redatte due contabilitd ed eseguito un

solo collaudo; ’impresa assume 1’onere di sostenere tutte le spese nascenti dal

presente atto di sottomissione e di non richiedere compensi o maggiori oneri

in dipendenza della variazione in pit dei lavori oltre il quinto d’obbligo

previsto dal Capitolato Generale d'Appalto, nonché di accettare tutte le altre

norme e condizioni reggenti l'appalto dei lavori principali del succitato

contratto.

suppletiva e di assestamento contabile, il tempo utile per dare ultimati i lavori




medesimi rimane invariato rispetto a quello contrattualmente previsto.

11 presente atto di sottomissione & immediatamente impegnativo per I’impresa,

mentre lo sara I’Amministrazione appaltante solo dopo il perfezionamento e

[’approvazione dello stesso.

Articolo 7

L’Impresa si obbliga di rispettare tutte le norme del Capitolato Generale

d’Appalto delle opere dipendenti dal Ministero dei Lavori Pubblici, approvato

con D.M. 19/04/2000, n. 143, le prescrizioni tecniche della Direzione dei

Lavori, tutte le norme delle leggi vigenti e le disposizioni relative alle opere

pubbliche.

Articolo 8

Tutti i pagamenti a favore dell’impresa saranno effettuati con le modalita e nel

rispetto delle prescrizioni di cui all’articolo 8 del contratto d’appalto N. 15989

di REP. del 07/05/2019.

Al sensi dell’art. 1 della Legge 24 Dicembre 2007 n® 244, al fine di assicurare

I’effettiva  tracciabilitda dei pagamenti da parte delle pubbliche

amministrazioni, le fatture devono essere emesse in formato elettronico € le

stesse devono indicare il CIG: 7695277777.

Articolo 9

Le parti convengono di sottoporre il presente atto a registrazione in caso

d’uso.

Articolo 10 - Certificazione antimafia

Si prende atto che I’Impresa appaltatrice ha reso Dichiarazione Sostitutiva di

Certificazione prevista dall'Art. 89 del D.Lgs. n® 159/2011 e ss.mm.ii,




dichiarando altresi, che per la stipula del presente atto permangono i requisiti

di ordine generale, previsti dall’art. 80 del Codice.

Articolo 11 - Informativa trattamento dati

—d

11 Comune di Modica, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003 n°® 196,

informa 1’Appaltatore che tratterd i dati contenuti nel presente contratto

i
|

iesclusivamente per lo svolgimento delle attivita e per ’assolvimento degli

obblighi previsti dalle leggi e regolamenti in materia.
)___ - a e - [ —.

IL RESPONSABILE P.O. X SETTORE

) L’'IMPRESA




